



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

11.02.2021

№ 64-ПП

г. Екатеринбург

## О внесении изменений в Порядок размещения нестационарных торговых объектов на территории Свердловской области, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 14.03.2019 № 164-ПП

В соответствии со статьей 39<sup>33</sup> Земельного кодекса Российской Федерации и статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» Правительство Свердловской области

### ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок размещения нестационарных торговых объектов на территории Свердловской области, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 14.03.2019 № 164-ПП «Об утверждении Порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru)), 2019, 14 марта, № 20645) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 15.08.2019 № 522-ПП и от 06.02.2020 № 55-ПП, следующие изменения:

- 1) подпункт 3 пункта 7 признать утратившим силу;
- 2) часть третью пункта 9-1 изложить в следующей редакции:  
«Заявление, указанное в части первой настоящего пункта, подается в орган, указанный в пункте 7 настоящего порядка, и рассматривается в срок не более 30 календарных дней.»;
- 3) в части четвертой пункта 9-1 слова «Орган или бюджетное учреждение, указанные» заменить словами «Органы, указанные»;
- 4) часть первую пункта 10 изложить в следующей редакции:  
«10. Решение о проведении торгов на право заключения договора принимается органом, указанным в пункте 7 настоящего порядка, на основании заявок хозяйствующих субъектов о проведении торгов или по собственной инициативе.»;
- 5) в пунктах 12 и 18 слова «органом или бюджетным учреждением, указанными» заменить словами «органом, указанным»;
- 6) в абзаце первом подпункта 1 и абзацах первом и третьем подпункта 2 пункта 13 слова «орган или бюджетное учреждение, указанные» заменить словами «орган, указанный»;
- 7) в приложении в абзаце четвертом слова «орган или бюджетное учреждение, предусмотренные» заменить словами «орган, предусмотренный».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru)).

Губернатор  
Свердловской области



Е.В. Куйвашев